ПРОЕКТ
[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ БЕЛОЗЕРСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА ВОЛОГОДСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

От __________  № _____
О внесении  изменений и дополнений

в постановление администрации

района от 23.12.2014 № 1738

На основании постановления Правительства области от 28.10.2013 № 1111 «О Государственной программе «Экономическое развитие Вологодской области на  2014 - 2020 годы" (с последующими изменениями и дополнениями)
ПОСТАНОВЛЯЮ:

   Внести в  муниципальную программу «Развитие малого и среднего предпринимательства в Белозерском муниципальном районе на 2015-2017 годы», утвержденную постановлением администрации района от 23.12.2014 № 1738, (с последующими изменениями и дополнениями)   следующие  изменения и дополнения:

- в столбце втором строки «Объемы бюджетных ассигнований программы» паспорта программы цифры «23,8» заменить цифрами «311,4»,   цифры и слова « 2017 год –10 тыс. рублей» заменить цифрами и словами « 2017 год – 297,6 тыс. рублей, в т.ч.областной бюджет-276,3 тыс.рублей., районный бюджет-21,3 тыс.рублей»;

-  раздел «4.Характеристика основных мероприятий программы» дополнить  абзацем следующего содержания:

«Мероприятие  7. Субсидии на развитие мобильной торговли в малонаселенных и труднодоступных населенных пунктах.
Предоставление субсидий  осуществляется на основании проведения отбора.

Цель мероприятия- обеспечение жителей малонаселенных,отдаленных и труднодоступных населенных пунктов продуктами первой необходимости. В рамках осуществления данного мероприятия предусматривается предоставление субсидий на компенсацию организациям любых форм собственности и индивидуальным предпринимателям части затрат на горюче-смазочные материалы,произведенных при доставке социально значимых товаров в населенные пункты, которые в силу погодных , природных,техногенных и иных обстоятельств и (или) отсутствия элементов инфраструктуры становятся недоступным или труднодостижимым для транспортных средств, не имеющие  действующих стационарных торговых объектов, число проживающего населения которых составляет до 100 человек»;
-  раздел «5. Ресурсное обеспечение муниципальной  программы, обоснование объема финансовых ресурсов, необходимых для реализации муниципальной программы» изложить в новой редакции :

«5. Ресурсное обеспечение муниципальной  программы, обоснование объема финансовых ресурсов, необходимых для реализации муниципальной программы
 Общий объем финансовых ресурсов на 2015-2017 годы за счет средств районного и областного бюджетов ,необходимых для реализации муниципальной программы, составляет 311,4  тыс.рублей. Из них по годам реализации:

-2015 год – 6,4 тыс.рублей;

-2016 год – 7,4 тыс.рублей;

-2017 год – 297,6 тыс.рублей,
в т.ч.276,3 тыс.рублей – областной бюджет.

Ресурсное обеспечение реализации муниципальной программы за счет средств районного бюджета приведено в таблице 1 к муниципальной программе.»;
-  в приложении № 1 «Ресурсное обеспечение реализации муниципальной программы  за счет средств районного  бюджета»:

в столбце третьем цифру «10,0 » заменить цифрой
 «21,3» соответственно;

-  приложение № 2 «Прогнозная (справочная) оценка расходов федерального и областного бюджетов, бюджетов сельских поселений и средств из внебюджетных источников на реализацию целей муниципальной программы» изложить в новой редакции согласно приложению 1 к настоящему постановлению ;

-   приложение № 5 «Ресурсное обеспечение и перечень мероприятий муниципальной программы за счет средств бюджета района (тыс. рублей)» изложить в новой редакции согласно приложению 2 к настоящему постановлению.

2. Настоящее постановление  опубликовать  в районной газете «Белозерье» и разместить на официальном сайте Белозерского муниципального района в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

Временно исполняющий

обязанности руководителя

администрации района::

   Д.А.Соловьев
Приложение 1
к постановлению администрации района

от _____________________№__________
                                                                                                                                                                                                                                                      «     Приложение 2
  к муниципальной программе

Прогнозная (справочная) оценка расходов федерального и областного бюджетов, бюджетов сельских поселений и средств

из внебюджетных источников на реализацию целей муниципальной программы

	Ответственный исполнитель, соисполнители
	Оценка расходов (тыс. руб.), годы

	2015 год
	2016 год
	2017 год

	1
	2
	3
	4

	всего
	0,0
	0,0
	276,3

	федеральный бюджет
	0,0
	0,0
	0,0

	областной бюджет
	0,0
	0,0
	276,3

	бюджеты сельских поселений
	0,0
	0,0
	0,0

	внебюджетные источники
	0,0
	0,0
	0,0

                                   »
Приложение 2
к постановлению администрации района

от _____________________№__________
                                                                                                                                                                            «     Приложение 5
к муниципальной программе

Ресурсное обеспечение и перечень мероприятий муниципальной программы за счет средств бюджета района и области (тыс. рублей)
	Статус
	Наименование основного мероприятия
	Ответственный исполнитель, соисполнители
	Расходы (тыс. рублей)

	2015 год
	2016 год
	2017 год

	Всего
	6,4
	7,4
	297,6

	Управление социально-экономического развития  администрации Белозерского муниципального района
	6,4
	7,4
	297,6

	Управление имущественных отношений Белозерского муниципального района
	 371,0*
	371,0*
	371,0*

	Мероприятие 1
	Реализация мероприятий, направленных на формирование положительного образа предпринимателя, популяризацию роли предпринимательства.
	Управление социально-экономического развития  администрации Белозерского муниципального района
	6,4
	7,4
	6,8

	Мероприятие 2
	Проведение мониторинга и анализа финансовых, экономических, социальных и иных показателей развития малого и среднего бизнеса.
	Управление социально-экономического развития  администрации Белозерского муниципального района
	 0
	0
	0

	Мероприятие 3
	 Предоставление в аренду имущества района, включенного в перечень имущества района, предназначенного для передачи во владение и (или) пользование субъектам малого и среднего предпринимательства.

	Управление имущественных отношений Белозерского муниципального района
	0
	0
	0

	Мероприятие 4
	Оказание субъектам малого и среднего предпринимательства имущественной поддержки в виде передачи в аренду имущества района, не включенного в перечень имущества района, предназначенного для передачи во владение и (или) пользование субъектам малого и среднего предпринимательства.
	Управление имущественных отношений Белозерского муниципального района
	 371,0*
	371,0*
	371,0*

	Мероприятие 5
	Предоставление на конкурс​ной основе субсидий субъектам малого и среднего предпринимательства
	Управление социально-экономического развития  администрации Белозерского муниципального района
	0,0
	0,0
	0,0

	Мероприятие 6
	Оказание субъектам малого и среднего предпринимательства информационной, консультационной и организационной поддержки
	Управление социально-экономического развития  администрации Белозерского муниципального района
	0,0
	0,0
	0,0

	Мероприятие 7
	Субсидии на развитие мобильной торговли в малонаселенных и труднодоступных населенных пунктах
	Управление социально-экономического развития  администрации Белозерского муниципального района, финансовое управление
	0,0

Районный бюджет

0,0

Областной бюджет

0,0
	0,0

Районный бюджет

0,0

Областной бюджет

0,0

	290,8

Районный бюджет

14,5

Областной бюджет

276,3

* недополученная сумма доходов районного бюджета от предоставления муниципального имущества в аренду  на льготных условиях субъектам малого и среднего предпринимательства   »